• El coeficiente de baja tensión-temperatura mejora el funcionamiento a altas temperaturas.
• Rendimiento excepcional con baja luminosidad y alta sensibilidad a la luz en todo el espectro solar.
• Garantía limitada de 25 años en la entrega de potencia y el rendimiento.
• Garantía limitada de 5 años en materiales y mano de obra.
• La caja de conexiones, sellada, hermética y multifuncional, proporciona altos niveles de seguridad.
• Los diodos de derivación de alto rendimiento minimizan las caídas de potencia provocadas por la
sombra.

Peso
neto
Rendimiento eléctrico bajo STC  (1)
Potencia
nominal
Tensión de
potencia máx.
Corriente de
potencia máx.
Tensión de
circuito abierto
Corriente de
cortocircuito
PMPP VMPP IMPP Voc Isc
  Kg W V A V A
SPM040203603 20W-36 cells Mono 275 x 450 x 25 mm series 4c 1.30 20 21.3 0.95 24.7 1.99
SPM040303603 30W-36 cells Mono 380 x 450 x 25 mm series 4c 1.80 30 21.2 1.42 24.7 1.49
SPM040401200 40W-36 cells Mono 425 x 668 x 25 mm series 4a 3.10 40 18.3 2.19 22.45 2.40
SPM040553603 55W-36 cells Mono 715 x 445 x 25 mm series 4c 3.34 55 21.0 2.63 24.8 2.79
SPM040953003 95W-30 cells Mono 770 x 668 × 30 mm series 4c 5.40 95 17.6 5.42 20.4 5.7
SPM041303603 130W-36 cells Mono 1020 x 668 x 30 mm series 4c 7.10 130 21.1 6.18 24.80 6.53
SPM041501200 150W-36 cells Mono 1485 x 668 x 30 mm series 4a 11.00 150 18.2 8.25 22.3 8.69
SPM041903903 190W-39 cells Mono 1485 x 668 x 30 mm series 4c 10.50
190 21.8 8.71 25.5 9.17
SPM042357203 235W-72 cells Mono 1350 x 880 x 30 mm series 4c 12.48 235 41.4 5.68 49.6 6.02
SPM042855603 285W-56 cells Mono 1550 x 880 x 35 mm series 4c 14.32 285 33.4 8.63 38.9 9.08
SPM043456803 345W-68 cells Mono 1870 x 880 x 35 mm series 4c 17.28 345 38.7 8.80 45.20 9.27
SPM043657203 365W-72 cells Mono 1980 x 880 x 35 mm series 4c 18.30 365 41.4 8.83 48.40 9.30
Módulo SPM
040203603
SPM
040303603